ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Gabinete do Vereador Itamar Freire

_________________________________________________________________________________________

Rua Waldemar Siepierski, 200 – Villagio Campo Grande Comercial – sala 1520

Bairro Rio Branco – Cariacica / ES – CEP 29147-600 – Telefone: 3343-2350 (Ramal 216)
E-mail: itamarfreire@camaracariacica.es.gov.br

1

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. ______/2019

Concede Comenda Heróis da Fé ao Senhor

GIVANILDO ZORZAL e à Senhora

LUCIANA DA FRAGA FERREIRA

ZORZAL.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas prerrogativas

Regimentais que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedida Comenda Heróis da Fé ao senhor Givanildo Zorzal e à senhora

Luciana da Fraga Ferreira Zorzal.

Art. 2º Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório, 13 de novembro de 2019.

ITAMAR FREIRE

Vereador – PDT/Cariacica

Identificador: 3100300039003400310032003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Gabinete do Vereador Itamar Freire

_________________________________________________________________________________________

Rua Waldemar Siepierski, 200 – Villagio Campo Grande Comercial – sala 1520

Bairro Rio Branco – Cariacica / ES – CEP 29147-600 – Telefone: 3343-2350 (Ramal 216)
E-mail: itamarfreire@camaracariacica.es.gov.br

2

JUSTIFICATIVA

A outorga da Comenda Heróis da Fé aos homenageados em epígrafe abrilhantará os

condecorados, pois foram chamados por Deus para a relevante função de semear o

Evangelho de Cristo, realizando assim, com muita presteza, a obra do Senhor.

BREVE HISTÓRICO DOS HOMENAGEADOS

O Sr. Givanildo Zorzal, casado com a Sr.ª Luciana da Fraga Ferreira Zorzal, são pais de 02

(dois) filhos; o sr. Givanildo com 46 anos de idade, e sua esposa sr.ª Luciana da Fraga com

40 anos de idade. Ele tendo seu início de fé aos 16 anos de idade, sua conversão deu-se em

julho de 1998, sendo Pastor da Igreja Assembleia de Deus em Porto de Cariacica há 11 anos

– Ministério Eclesiástico Restauração e Vida.

Identificador: 3100300039003400310032003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-11-20T13:00:30-0200